1-24/2020 года 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

город Валуйки 11 февраля 2020 года

Валуйский районный суд Белгородской области в составе: 

председательствующего судьи Герасимовой С.Н.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Кузнецовой Н.В.,

с участием государственного обвинителя - помощника Валуйского межрайонного прокурора Бацылевой А.Н., 

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката АК адвокатской палаты Белгородской области ФИО2, представившего удостоверение № 887 от 06.12.2010 года и ордер № 000499 от 10.02.2020 года,

подсудимой ФИО3, ее защитника – адвоката Валуйской ЦЮК Ласунова А.С., представившего удостоверение № 972 от 07.08.2012 года и ордер № 000247 от 10.02.2020 года,

в отсутствие представителя потерпевшего ООО «Агроторг» - ФИО22,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющей среднее специальное образование, разведенной, не имеющей иждивенцев, не работающей, не военнообязанной, инвалидности не имеющей, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст. 30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего высшее образование, разведенного, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ рождения, не работающего, военнообязанного, инвалидности не имеющего, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст. 30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 и ФИО1 совершили три эпизода кражи, т.е тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору и один эпизод покушения на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Преступления совершены ими при таких обстоятельствах:

ФИО3 в период времени с 23 августа 2016 года по 31 октября 2019 года работала в должности продавца-кассира магазина «Пятерочка 8295» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>.

14 октября 2019 года с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут ФИО3 и ФИО1 договорились похитить товароматериальные ценностей из магазина «Пятерочка 8295» ООО «Агроторг», в котором работает ФИО3. 

Реализуя задуманное, действуя в группе лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, по достигнутой между собой договоренности, с распределением ролей, 14 октября 2019 года с 10 часов до 19 часов 40 мину, ФИО3, находясь на своем рабочем месте, с прилавков магазина собрала ТМЦ и сложила их в продуктовую корзину, которую поставила под кассу. Около 19 часов 40 минут того же дня ФИО1 пришел в магазина, где с витрин собрал товароматериальные ценности, сложил их в корзину и прошел к кассе магазина, где продавцом-кассиром была ФИО3 На кассе ФИО3 достала собранную ею корзину с товарами и поставила ее перед ФИО1 ФИО1 стал складывал товары в пакет, а ФИО3 делала вид, что проводит через кассовый аппарат собранные ФИО1 товары, но на самом деле проводила через кассовый аппарат только заранее заготовленную ею пачку молотого перца. Уложив товары в пакет, ФИО1 покинул помещение магазина. 

В результате преступных действий ФИО3 и ФИО1 были похищены:

- 1 бутылка «Водка БЕЛЕНЬКАЯ ЛЮКС 40% 0.7 л.» стоимостью 446 рублей 60 копеек за 1 шт., 

- 2 бутылки «Водка «Сереброфф» 0,7л субпр/цен/сег» стоимостью 280 рублей 92 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 561 рубль 84 копейки;

- 2 упаковки «Шокол.АLРЕN GOLD(ФИО4) мол.чер/йог 90 г.» стоимостью 23 рубля 62 копейки за 1 шт., а всего общей стоимостью 47 рублей 24 копейки;

- 1 упаковка «Дек Зелень Лук в упаковке 100 г.» стоимостью 29 рублей 09 копеек за 1 шт.; 

- 1 упаковка «КУПИ Котлеты НЕЖНЫЕ п/ф 900 г» стоимостью 86 рублей 03 копейки за 1 шт., 

- 1 упаковка «ШАРЛИЗ Паста шоколадно-молочн.ст/б 700 г.» стоимостью 69 рублей 65 копеек за 1 шт., 

-1 упаковка «ГОР.ШТУЧ.Чебупели ветчин/сыр 300 г.» стоимостью 52 рубля 48 копеек за 1 шт., 

- 1 упаковка «TIDE(ТАЙД) СМС АЛЬП.СВЕЖ.жидк.капе 15 шт.» стоимостью 312 рублей 15 копеек за 1 шт., 

- 1 упаковка «Яйца куриные белые С1 10 шт.» стоимостью 48 рублей 97 копеек за 1 шт., 

- 1 упаковка «РУС.БИСКВИТ Пирожное биск.шок.вкус 240 г.» стоимостью 28 рублей 53 копейки за 1 шт., 

- 1 упаковка «RICH. Чай ROYAL EARL GREY (РИЧ. Чай РОЯЛ ЭРЛ ГРЕЙ) чер.берг.100х2г.» стоимостью 93 рубля 96 копеек за 1 шт.;

- 1 упаковка «ЛЮБЯТОВО Печенье ВОЗДУШНОЕ шок. 200 г.» стоимостью 26 рублей 82 копейки за 1 шт.,

- 2 упаковки «ОСТАН.Фарш ФЕРМЕРСКИЙ охл.МГА 400 г.» стоимостью 86 рублей 26 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 172 рубля 52 копейки;

- 2 упаковки «ОТ ФИО5 Семечки МИКС ЗВ1 обж.отб.200г.» стоимостью 56 рублей 13 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 112 рублей 26 копеек, - всего на общую сумму 2088 рублей 14 копеек. 

18 октября 2019 года с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут, находясь по месту своего жительства, ФИО3 и ФИО1 договорились о хищении товароматериальных ценностей из магазина «Пятерочка 8295» ООО «Агроторг», в котором работает ФИО3 

Реализуя задуманное, действуя в группе лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, по достигнутой между собой договоренности, с распределением ролей, ДД.ММ.ГГГГ с 10 часов до 20 часов 00 минут ФИО3, находясь на своем рабочем месте, с прилавков магазина собрала ТМЦ и сложила их в корзину, которую поставила под кассу. Около 20 часов 00 минут того же дня ФИО1 пришел в помещение торгового зала магазина «Пятерочка 8295», с витрин магазина собрал товароматериальные ценности, сложил их в корзину, и прошел к кассе магазина, где продавцом-кассиром была ФИО3 На кассе ФИО3 достала собранную ею корзину с товарами и поставила ее перед ФИО1 ФИО1 стал складывал товары в пакет, а ФИО3 делала вид, что проводит через кассовый аппарат, собранные ФИО1 товары, но на самом деле, проводила через кассовый аппарат только заранее заготовленную ею пачку молотого перца. Уложив товары в пакет, ФИО1 покинул помещение магазина. 

В результате преступных действий ФИО3 и ФИО1 были похищены:

- 1 бутылка «Водка СТОЛИЧНАЯ 40% 0.5л.» стоимостью 302 рубля 49 копеек за 1 шт., 

- 1 бутылка «Водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% 0.5.» стоимостью 325 рублей 82 копейки за 1 шт.,

- 1 бутылка «Водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% 1.0 л.» стоимостью 602 рубля 39 копеек за 1 шт.,

- 1 упаковка «Конфеты КАРА-КУМ 250 г.» стоимостью 59 рублей 43 копейки за 1 шт.,

- 1 упаковка «МАХЕЕВЪ Майонез ПРОВ.ПРЕМ.лим.50,5% 800мл.» стоимостью 41 рубль 04 копейки за 1 шт.,

- 3 упаковки «КИТ КАТ Шоколад молоч.с хруст.вафлей 45г.» стоимостью 14 рублей 43 копейки за 1 шт., а всего общей стоимостью 43 рубля 29 копеек; 

- 1 упаковка «ШАРЛИЗ Пастила с кусочками мармелада 220г.» стоимостью 28 рублей 71 копейка за 1 шт.,

- 1 упаковка «ОР.Изд.ЧОКО ПАЙ конд.мучн.гл.с об.д.360г.» стоимостью 68 рублей 92 копейки за 1 шт.,

- 1 бутылка «Водка"Сереброфф"0,7л субпр/цен/сег.» стоимостью 280 рублей 92 копейки за 1 шт.,

- 1 упаковка «АЛЕКСЕЕВ.Молоко сгущ.цел.с/с 8,5% д/п 270г.» стоимостью 37 рублей 97 копеек за 1 шт.,

- 3 упаковка «ШАРЛИЗ Пастила КЛЮКВА 220 г.» стоимостью 28 рублей 73 копейки за 1 шт., а всего общей стоимостью 86 рублей 19 копеек;

- 3 упаковки «АЛЕНКА Шоколад 200 г.» стоимостью 51 рубль 68 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 155 рублей 04 копейки;

- 1 упаковка «R.S.Р.(Р.С.П.) Шок.КАР.МИНД.мол.с кар.др.минд. 100 г.» стоимостью 43 рубля 69 копеек за 1 шт.,

- 3 упаковки «KIT КАТ(КИТ КАТ) Шоколад мол.с хруст.вафлей 145г.» стоимостью 35 рублей 58 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 106 рублей 74 копейки;

- 1 упаковка «ОСКО Лукум ШОКОЛАДНЫЙ 220 г.» стоимостью 17 рублей 50 копеек за 1 шт.,

- 1 упаковка «КОММУНАРКА Шоколад трюфельный элит 200 г.» стоимостью 57 рублей 68 копеек за 1 шт.,

- 1 упаковка «BAN.REPUBLIC(БАН.РЕПАБЛИК) Конф.БАНАН СУШ.В ГЛ. 200 г.» стоимостью 48 рублей 96 копеек за 1 шт.,

- 1 бутылка «Водка СЕРЕБРОФФ АЙС особ.40% 0.7 л.» стоимостью 280 рублей 92 копейки за 1 шт.,

- 1 упаковка «КОММУН.Шок.ТРЮФ.ЭЛИТ мол.с нач. 200 г.» стоимостью 57 рублей 64 копейки за 1 шт.,

- 3 упаковки «KITKAT(КИТКАТ) Шок.SENSES(СЕНСНС) бел/мол.кап/ карам.112 г.» стоимостью 38 рублей 73 копейки за 1 шт., а всего общей стоимостью 116 рублей 19 копеек;

-2упаковки «ALP.GOLD(АЛП.ГОЛД) Шок.МАК.мол.вк.кл/м/ч/ч.см.160 г.» стоимостью 56 рублей 04 копейки за 1 шт., а всего общей стоимостью 112 рублей 08 копеек; 

- 5 упаковок «FERRERO(ФЕРРЕРО) Пирожное КИНДЕР ПИНГВИ 30 г.» стоимостью 24 рубля 98 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 124 рубля 90 копеек;

- 1 упаковка «ALWAYS(ОЛВЕЙЗ) Прокладки ULTRA SUPER.(УЛЬТРА СУПЕР) стоимостью 130 рублей 46 копеек за 1 шт., - а всего общей стоимостью 3128 рублей 97 копеек. 

22 октября 2019 года в период времени с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут, находясь по месту своего жительства, испытывая материальные трудности, ФИО3 и ФИО1 вступили в преступный сговор с целью хищения товароматериальных ценностей из магазина «Пятерочка 8295» ООО «Агроторг», в котором работает ФИО3 

Реализуя свои преступные намерения, действуя в группе лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, по достигнутой между собой договоренности, с распределением ролей, 22 октября 2019 года в период времени с 10 часов по 19 часов 00 минут (точное время в ходе следствия не установлено), ФИО3, находясь по месту своей работы в магазине «Пятерочка 8295», собрала с прилавков магазина ТМЦ, сложила их в продуктовую корзину, которую поместила под кассу. Около 19 часов 00 минут того же дня ФИО1 пришел в помещение торгового зала магазина «Пятерочка 8295», с витрин магазина стал собирать товароматериальные ценности и складывать их в корзину, после чего прошел к кассе магазина, где продавцом-кассиром была ФИО3 На кассе ФИО3 достала собранную ею корзину с товарами из-под стола кассы и поставила ее перед ФИО1 ФИО1 стал складывал товары в пакет, а ФИО3 делала вид, что проводит через кассовый аппарат собранные ФИО1 товары, но на самом деле, проводила через кассовый аппарат только заранее заготовленный ею рулон туалетной бумаги. Уложив товары в пакет, ФИО1 покинул помещение магазина. 

В результате преступных действий ФИО3 и ФИО1 были похищены:

- 1 упаковка «Шоколад ВДОХНОВЕНИЕ 100 г.» стоимостью 51 рубль 62 копейки за 1 шт.,

- 1 бутылка «Водка СТОЛИЧНАЯ 40% 0.5 л.» стоимостью 302 рубля 49 копеек за 1 шт.,

- 2 упаковки «Шок.KINDER СНОС.(КИНДЕР ЧОК) мол.с мол.нач.50 г.» стоимостью 25 рублей 67 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 51 рубль 34 копейки; 

- 3 упаковки «БЕЛОГОРЬЕ Печенье РУССКИЕ УЗОРЫ сах.190 г.» стоимостью 12 рублей 90 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 38 рублей 70 копеек;

- 1 бутылка «Водка ПЯТЬ ОЗЕР 40% 0.7 л» стоимостью 363 рубля 18 копеек за 1 шт.,

- 2 упаковки «MAKFA(МАКФА) Макароны УЛИТКИ 450 г.» стоимость 23 рубля 12 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 46 рублей 24 копейки;

- 1 упаковка «PUPI(ПУПИ) Салф.вл.д/инт.гигиен. 15шт.» стоимостью 9 рублей 65 копеек за 1 шт.,

- 1 упаковка «ШАРЛИЗ Пастила с кусочками мармелада 220 г.» стоимостью 28 рублей 71 копейка за 1 шт.,

-1 упаковка «ШАРЛИЗ Паста шоколадно-молочн.ст/б 700 г.» стоимостью 68 рублей 48 копеек за 1 шт.,

- 1 бутылка «Водка"Сереброфф"0,7л субпр/цен/сег» стоимостью 337 рублей 10 копеек за 1 шт.,

- 1 упаковка «NESQUIK(НЕСКВИК) Завтрак ДУО готовый Мол.Шок.250 г.» стоимостью 38 рублей 81 копейка за 1 шт.,

- 2 упаковки «SNICKERS SUР. СНИКЕРС САП.) Батончик шок.ж.ар/кар/н. 95г.» стоимостью 27 рублей 15 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 54 рубля 30 копеек;

- 1 упаковка «АНМ.ТЕА(АХМ.ТИ) Чай АНГЛИЙСКИЙ №1 бергамот 200 г.» стоимостью 114 рублей 18 копеек за 1 шт.,

- 2 упаковки «ШАРЛИЗ Пастила КЛЮКВА 220 г.» стоимостью 28 рублей 73 копейки за 1 шт., а всего общей стоимостью 57 рублей 46 копеек;

- 2 упаковки «R.S.Р.(Р.С.П.) Шок.КАР.МИНД.мол.с кар.др.минд.100 г.» стоимостью 43 рубля 69 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 87 рублей 38 копеек;

- 1 упаковка «ЩЕДРЫЕ Хлебцы ГРЕЧНЕВЫЕ 200 г.» стоимостью 23 рубля 30 копеек за 1 шт.,

- 2 упаковки «PICNIC(ПИКНИК) Батончик BIG(БИГ) 76 г.» стоимостью 18 рублей 43 копейки за 1 шт., а общей стоимостью 36 рублей 86 копеек; 

- 2 упаковки MILKA(МИЛКА) Шоколад мол.с сол.крекером TUC(ТУК) 87 г.» стоимостью 43 рубля 65 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 87 рублей 30 копеек;

- 2 упаковки «RIT.SPORT(РИТ.СПОРТ) Шокол.ЦЕЛ.МИНДАЛЬ мол.100 г.» стоимостью 58 рублей 75 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 117 рублей 50 копеек;

- 1 упаковка «ЮБИЛ.Печенье молочное с глазурью 348 г.» стоимостью 36 рублей 18 копеек за 1 шт.,

- 2 упаковки «MILKA(МИЛКА) Шоколад BUBBLES(БАБЛЗ) с кокос.нач.97 г.» стоимостью 35 рублей 75 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 71 рубль 50 копеек;

- 1 упаковка «КОММУНАРКА Шоколад трюфельный элит 200 г.» стоимостью 57 рублей 68 копеек за 1 шт.,

- 1 упаковка «BAN.REPUBLIC(БАН.РЕПАБЛИК) Конф.БАНАН СУШ.В ГЛ. 200 г.» стоимостью 48 рублей 97 копеек за 1 шт.,

- 2 упаковки «ОСТАН.Фарш ФЕРМЕРСКИЙ охл.МГА 400 г.» стоимостью 87 рублей 40 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 174 рубля 80 копеек;

- 2 упаковки «KITKAT(КИТКАТ) Шок.бел.вк.кок/м.шок.вк.минд.112 г.» стоимостью 38 рублей 19 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 76 рублей 38 копеек;

-2 упаковки ALP.GOLD(АЛП.ГОЛД) Шок.МАКСФ.мол.вк.ман/ан/маар 160 г.» стоимостью 56 рублей 05 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 112 рублей 10 копеек;

-1упаковка «ALP.GOLD(АЛП.ГОЛД) Шок.МАК.мол.вк.кл/м/ч/ч.см.160 г.» стоимостью 56 рублей 04 копейки за 1 шт.,

- 2 упаковки FRUIT-ТЕL.(ФРУТ-ТЕЛ) Марм.МУУЗ жев.вк.м/мал/п/л.65 г.» стоимостью 17 рублей 09 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 34 рубля 18 копеек;

- 4 упаковки Батончик MILKY WAY(МИЛКИ ВЕЙ) шоколадный 26 г.» стоимостью 9 рублей 25 копеек за 1 шт., а всего общей стоимостью 37 рублей 00 копеек, - а всего на сумму 2631 рубль 09 копеек. 

25 октября 2019 года около 16 часов, находясь в магазине «Пятерочка 8295» ООО «Агроторг», по адресу: 

<

...>, ФИО3 вступила в преступный сговор с ФИО1 с целью хищения товароматериальных ценностей из указанного магазина.

Реализуя свои преступные намерения, действуя в группе лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, по достигнутой между собой договоренности, с распределением ролей, 25 октября 2019 года в период времени с 16 часов по 18 часов 45 минут, ФИО3, находясь по месту своей работы в магазине «Пятерочка 8295», с прилавков магазина собрала ТМЦ, сложила их в продуктовую корзину, которую поставила под кассу. В это же время ФИО1 в магазине с витрин собрал в корзину товароматериальные ценности и прошел к кассе, где продавцом-кассиром была ФИО3 На кассе ФИО3 достала собранную ею корзину с товарами из-под стола кассы и поставила ее перед ФИО1 ФИО1 стал складывал товары в пакет, а ФИО3 делала вид, что проводит через кассовый аппарат собранные ФИО1 товары, но на самом деле, проводила через кассовый аппарат только заранее заготовленную ею пачку молотого перца. Уложив товары, ФИО1 направился к выходу из магазина, где был задержан сотрудниками полиции.

В результате преступных действий ФИО3 и ФИО1 было совершено покушение на хищение следующих товароматериальных ценностей:

- 1 бутылка водки «БЕЛЕНЬКАЯ ЛЮКС 40% 0.7л.» стоимостью 446 рублей 60 копеек за 1 шт.;

- 1 упаковка «ЦЕЗАРЬ Пельмени КЛАССИКА 800 г.» стоимостью 159 рублей 30 копеек за 1шт;

- 1 упаковка «Цезарь Пельмени ИМПЕРАТОР 800 г.» стоимостью 159 рублей 73 копейки за 1шт;

- 1 бутылка «Водка «Сереброфф» 0.7л. субпр/цен/сег. » стоимостью 280 рублей 92 копейки за 1шт;

- 1 бутылка «Водка СЕРЕБРОФФ АЙС особ. 40% 0.7л.» стоимостью 280 рублей 92 копейки за 1шт.;

- 1 упаковка «POLAR(Полар) Креветки королев. н/р 90/110 500 г.» стоимостью 206 рублей 59 копеек за 1шт.;

- 1 упаковка «PRING.(ПРИНГ.) Чипсы рис.вк.С.барб.тер.по-яп. 160 г.» стоимостью 60 рублей 53 копейки за 1шт.;

- 1 упаковка «LAYS(ЛЕЙС) Чипсы STAX(СТАКС) карт.вк.колб.Чоризо 165 г.» стоимостью 75 рублей 15 копеек за 1шт.;

- 1 упаковка «KITKAT(КИТКАТ) Шок. SENSES(СЕНСЕС) бел/мол.кап/ карам. 112 г.» стоимостью 46 рублей 09 копеек за 1шт.;

- 1 упаковка «RIT.SPORT(РИТ.СПОРТ) Шокол.ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕХ мол. 100 г.» стоимостью 53 рубля 90 копеек за 1шт.;

- 1 банка «GREEN RAY(ГРИН РЕЙ) Паста томатная 380 г.» стоимостью 36 рублей 25 копеек за 1шт.;

- 2 упаковки «VERSA(ВЕРСА) Дес. к/м терм.виш/гран/минд/мят 160 г.» стоимостью 35 рублей 07 копеек за 1шт., а общей стоимостью 70 рублей 14 копеек;

- 1 упаковка «Дек Баклажан кг - 0,588 гр.» стоимостью 94 рубля 08 копеек за 0,588т гр.

- 1 упаковка «Шок. ВДОХНОВЕНИЕ трюф. Кр/мин 100 г.» стоимостью 41 рубль 49 копеек за 1шт.,

- 1 упаковка «ОТ ФИО5 Сем. ОТБОР.черн.обж.сол. 200 г.» стоимостью 54 рубля 22 копейки за 1шт.,

- 1 упаковка «MILKA(МИЛКА) Шоколад MILKINIS(МИЛКИНЗ) мол. мол.нач. 87,5 г.» стоимостью 41 рубль 73 копейки за 1шт.,

- 1 бутылка «Слобода Масло подсол.раф.дез.в/с 1 л.» стоимостью 56 рублей 72 копейки за 1шт.,

- 1 упаковка «АПРИОРИ Шоколад АССОРТИ молочный 100 г.» стоимостью 59 рублей 59 копеек за 1шт.,

- 1 упаковка «PRESID.(ПРЕЗИД) Сыр СЛИВОЧНЫЙ плавл. 40% 150 г.» стоимостью 41 рубль 50 копеек за 1шт.,

- 1 упаковка «HOCHLAND(ХОХЛАНД) Сыр АССОРТИ плавл.ломт. 45% 150 г.» стоимостью 55 рублей 77 копеек за 1шт.,

- 2 упаковка «FERRERO(ФЕРЕРРО) Пирожное КИНДЕР ПИНГВИ 30 г.» стоимостью 24 рубля 98 копеек за 1шт., а всего общей стоимостью 49 рублей 96 копеек;

- 1 упаковка «НОСНЕ.(ХОЧЕ)Сыр пл.ломт.ЧИЗБ. 45% 150 г.» стоимостью 55 рублей 37 копеек за 1шт.,

- 1 упаковка JUST BRUT.(ДЖАСТ БРУТ.) Чипсы карт.вк.сл.тай.пер. 100 г.» стоимостью 30 рублей 46 копеек за 1шт.,

- 1 бутылка «Нап.пив. СЕТ/РАЙЛ.ГАР.Х.ЧЕР.ВИШ. 4,6% 0.44 л.» стоимостью 32 рубля 50 копеек за 1шт.,

- 2 упаковки «БЕЛОГОРЬЕ Печенье РУССКИЕ УЗОРЫ сах. 190 г.» стоимостью 13 рублей 73 копейки за 1шт., а всего общей стоимостью 27 рублей 46 копеек; 

- 1 упаковка «ШАР ЛИЗ Пастила КЛЮКВА 220 г.» стоимостью 28 рублей 73 копейки за 1шт.,

- 1 упаковка «КР.ЦЕНА Яйца кур.стол.СО 10 шт.» стоимостью 52 рубля 32 копейки за 1шт.,

- 1 упаковка «MAKFA(МАКФА) Спираль ЭКСПРЕСС 400 г.» стоимостью 28 рублей 86 копеек за 1шт.,

- 1 упаковка «NESQUIK(НЕСКВИК) Шоколад мол. с молочной нач. 50 г.» стоимостью 20 рублей 01 копейка за 1шт., - всего на сумму 2646 рублей 89 копеек.

В ходе следствия подсудимые вину по всем эпизодам признавали в полном объеме, квалификацию не оспаривали.

В судебном заседании, а ранее и при ознакомлении с материалами дела, они заявили о своем согласии с обвинением, и ходатайствовали о применении особого порядка судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель поддержал предъявленное ФИО3 и ФИО1 обвинение и не возражал против заявленных ими ходатайств.

Представитель потерпевшего ООО «Агроторг» - ФИО22 в заявлении не возражал против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Подсудимые осознают последствия постановления приговора в таком порядке, ходатайство ими было заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитниками.

Обвинение, предъявленное ФИО3 и ФИО1, с которым они полностью согласились, суд находит обоснованным, подтвержденным доказательствами, собранными по уголовному делу и указанными в обвинительном заключении.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что условия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства соблюдены. 

Действия ФИО3 и ФИО1 по эпизоду кражи от 14 октября 2019 года суд квалифицирует по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

Действия ФИО3 и ФИО1 по эпизоду кражи от 18 октября 2019 года суд квалифицирует по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

Действия ФИО3 и ФИО1 по эпизоду кражи от 22 октября 2019 года суд квалифицирует по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

Действия ФИО3 и ФИО1 по эпизоду кражи от 25 октября 2019 года суд квалифицирует по ч.3 ст.30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Подсудимые совершили три оконченных преступления и одно покушение на совершение преступления, направленные против собственности, осознавали последствия и желали совершить именно эти действия, то есть действовали с прямым умыслом. При осуществлении кражи от 25.10.2019 г. не достигли осуществления результата по не зависящим от них обстоятельствам.

Мотивом совершения всех преступлений явилось желание подсудимых завладеть имуществом потерпевшего с целью незаконного извлечения имущественной выгоды.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, которое выразились в том, что каждый подсудимый совершил ряд оконченных преступлений средней тяжести и одно покушение на совершение умышленного преступления средней тяжести против собственности, данные о личностях подсудимых, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на их исправление и на условия жизни их семей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание обоих подсудимых по всем эпизодам преступлений суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившиеся в даче правдивых и последовательных показаний об обстоятельствах совершенных преступлений (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), добровольное возмещение имущественного ущерба потерпевшему (п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ), признание вины, раскаяние в содеянном. Смягчающим наказание обстоятельством ФИО1 по всем эпизодам преступлений суд признает наличие несовершеннолетнего ребенка (ч.2 ст.61 УК РФ). 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3 и ФИО1, судом не установлено.

Подсудимые заявили ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, что само по себе свидетельствует об уменьшении степени общественной опасности их личностей.

При исследовании личности ФИО3 установлено, что по месту регистрации она характеризуется удовлетворительно, ранее к административной и уголовной ответственности не привлекалась, на учете у врача психиатра не состоит, состоит на учете у врача нарколога с 2014 г. с диагнозом «употребление алкоголя с синдромом зависимости». На учете у других врачей не состоит.

При исследовании личности ФИО1 установлено, что по месту регистрации он характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризовался положительно, ранее не привлекался к административной и уголовной ответственности, на учете у врачей, в том числе, психиатра и нарколога, не состоит.

Исходя из степени общественной опасности совершенных подсудимыми преступлений – тайного хищения чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, относящихся к преступлениям средней тяжести, характера совершенных преступлений и иных фактических обстоятельств, повода для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и снижения категории преступления до уровня небольшой тяжести суд не находит. 

Не установлено судом и исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением ФИО3 и ФИО1 во время или после их совершения, либо других обстоятельств, существенно уменьшающих степень их общественной опасности, которые возможно расценить как основания для назначения более мягкого наказания, а равно определения его ниже низшего предела, чем предусмотрено санкцией статьи (ст. 64 УК РФ), 

Для достижения предусмотренных ст.43 УК РФ целей суд назначает подсудимым наказание в виде штрафа, который исполняется только реально, в связи с чем, положения ст.73 УК РФ также не применимы. Штраф назначается в пределах санкции ст.158 ч.2 УК РФ.

Мера пресечения ФИО3 и ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу подлежит оставлению без изменения.

Гражданский иск по делу не заявлялся.

Вещественные доказательства по делу: 

- 1 бутылка водки «БЕЛЕНЬКАЯ ЛЮКС 40% 0.7л.»;

- 1 упаковка «ЦЕЗАРЬ Пельмени КЛАССИКА 800 г.»; 

- 1 упаковка «Цезарь Пельмени ИМПЕРАТОР 800 г.»; 

- 1 бутылка «Водка «Сереброфф» 0.7л. субпр/цен/сег»; 

- 1 бутылка «Водка СЕРЕБРОФФ АЙС особ. 40% 0.7л.»; 

- 1 упаковка «POLAR(Полар) Креветки королев. н/р 90/110 500 г.»; 

- 1 упаковка «PRING.(ПРИНГ) Чипсы рис.вк.С.барб.тер.по-яп. 160 г.»; 

- 1 упаковка «LAYS(ЛЕЙС) Чипсы STAX(СТАКС) карт.вк.колб.Чоризо 165г.»; 

-1 упаковка «KITKAT(КИТКАТ) Шок. SENSES(СЕНСЕС) бел/мол.кап/ карам.112 г.»; 

- 1 упаковка «RIT.SPORT(РИТ. СПОРТ) Шокол.ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕХ мол. 100г.»; 

- 1 банка «GREEN RAY(ГРИН РЕЙ) Паста томатная 380 г.»; 

- 2 упаковки «VERSA(ВЕРСА) Дес. к/м терм.виш/гран/минд/мят 160 г.»; 

- 1 упаковка «Дек Баклажан кг - 0,588 гр.»; 

- 1 упаковка «Шок. ВДОХНОВЕНИЕ трюф. Кр/мин 100 г.»; 

- 1 упаковка «ОТ ФИО5 Сем. ОТБОР.черн.обж.сол. 200 г.»; 

- 1 упаковка «MILKA.(МИЛКА) Шоколад MILKINIS(МИЛКИНЗ) мол. мол.нач. 87,5 г.»; 

- 1 бутылка «Слобода Масло подсол.раф.дез.в/с 1л.»; 

- 1 упаковка «АПРИОРИ Шоколад АССОРТИ молочный 100 г.»; 

- 1 упаковка «PRESID.(ПРЕЗИД) Сыр СЛИВОЧНЫЙ плавл. 40% 150 г.»; 

- 1 упаковка «HOCHLAND(ХОХЛАНД) Сыр АССОРТИ плавл.ломт. 45% 150 г.»; 

- 2 упаковки «FERRERO(ФЕРРЕРО) Пирожное КИНДЕР ПИНГВИ 30 г.»; 

- 1 упаковка «НОСНЕ.(ХОЧЕ) Сыр пл.ломт.ЧИЗБ. 45% 150 г.»; 

- 1 упаковка «JUST BRUT.(ДЖАСТ БРУТ) Чипсы карт.вк.сл.тай.пер. 100г.»; 

- 1 бутылка «Нап.пив. СЕТ/РАЙЛ.ГАР.Х.ЧЕР.ВИШ. 4,6% 0.44 л.»; 

- 2 упаковки «БЕЛОГОРЬЕ Печенье РУССКИЕ УЗОРЫ сах. 190 г.»; 

- 1 упаковка «ШАР ЛИЗ Пастила КЛЮКВА 220 г.»; 

- 1 упаковка «КР. ЦЕНА Яйца кур.стол.СО 10 шт.»; 

- 1 упаковка «MAKFA(МАКФА) Спираль ЭКСПРЕСС 400 г.»; 

- 1 упаковка «NESQUIK(НЕСКВИК) Шоколад мол. с молочной нач. 50 г.»;

-1 упаковка ALP.GOLD(АЛП.ГОЛД) Шок.МАКСФ.мол.вк.ман/ан/мар160г;

- 1 упаковка «BAN.REPUBLIC (БАН.РЕПАБЛИК) Конф.БАНАН СУШ.В ГЛ.200 г.»; 

- 1 упаковка «КОММУНАРКА Шоколад трюфельный элит 200 г»; 

- 1 упаковка «RIT.SPORT(РИТ.СПОРТ) Шокол.ЦЕЛ.МИНДАЛЬ мол.100 г»; 

- 2 упаковки «MILKA(МИЛКА) Шоколад мол.с сол.крекером TUC 87 г.»; 

- 2 упаковки «PICNIC(ПИКНИК) Батончик BIG(БИГ) 76 г.»; 

- 1 упаковка «ЩЕДРЫЕ Хлебцы ГРЕЧНЕВЫЕ 200 г.»;

- 2 упаковки «ШАРЛИЗ Пастила КЛЮКВА 220 г.»;

- 1 упаковка «NESQUIK(ДЕСКВИК) Завтрак ДУО готовый Мол.Шок. 250 г.»;

- 1 упаковка «Шоколад ВДОХНОВЕНИЕ 100 г.»;

- 3 упаковки «KITKAT(КИТКАТ) Шок.SENSES(СЕНСЕС) бел/мол.кап/карам. 112 г.»;

- 1 упаковка «ОР.Изд.ЧОКО ПАЙ конд.мучн.гл.с об.д.360 г.»;

- 3 упаковки «КИТ КАТ (КИТКАТ) Шоколад молоч.с хруст.вафлей 45г.».

- 1 упаковка «КРАСНАЯ ЦЕНА перец черный молотый 20 г.»;

- 2 упаковки «Chesterfild» (ЧЕСТЕРФИЛД)», - хранящиеся у представителя потерпевшего ФИО22, подлежат оставлению законному владельцу по принадлежности.

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 25.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 14.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 18.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 22.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 25.10.2019 г. на 1 листе;

- список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 25.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатка кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 25.10.2019 г. на 1 листе;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 14.10.2019 г. на 2 листах;

- список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 14.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатка кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 14.10.2019 г. на 1 листе;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 18.10.2019 г. на 3 листах;

- список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 18.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатка кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 18.10.2019 г. на 1 листе;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 22.10.2019 г. на 3 листах;

- список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 22.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатка кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 22.10.2019 г. на 1 листе, - хранящиеся в материалах уголовного дела, - подлежат оставлению в уголовном деле.

На основании ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, взысканию с подсудимых не подлежат, в связи с чем, оплата труда адвокатов и издержки, связанные с производством товароведческой экспертизы должны быть отнесены на счет федерального бюджета. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст. 30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание по:

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 14.10.2019 г.) в виде штрафа в сумме 6 тысяч рублей; 

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 18.10.2019 г.) в виде штрафа в сумме 7 тысяч рублей;

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 22.10.2019 г.) в виде штрафа в сумме 8 тысяч рублей;

- ч. 3 ст. 30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде штрафа в сумме 5 тысяч рублей.

На основании ст. 69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание ФИО3 в виде штрафа в доход государства в сумме 10000 рублей, который подлежит уплате по следующим реквизитам:

Код бюджетной классификации 188 1 16 21040 04 6000 140 - денежные взыскания и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов. Получатель платежа УФК по Белгородской области (ОМВД России по г.Валуйки и Валуйскому району) ИНН 

<

***> КПП 312601001 Код ОКТМО 14720000 Расчетный счет 

<

***> Наименование банка: Отделение Белгород г.Белгород БИК 041403001. 

Установить срок, в течение которого ФИО3 обязана оплатить назначенный судебный штраф - в течение 30 дней со дня вступления приговора суда в законную силу.

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст. 30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание по:

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 14.10.2019 г.) в виде штрафа в сумме 6 тысяч рублей; 

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 18.10.2019 г.) в виде штрафа в сумме 7 тысяч рублей;

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 22.10.2019 г.) в виде штрафа в сумме 8 тысяч рублей;

- ч. 3 ст. 30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде штрафа в сумме 5 тысяч рублей.

На основании ст. 69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание ФИО1 в виде штрафа в доход государства в сумме 10000 рублей, который подлежит уплате по следующим реквизитам:

Код бюджетной классификации 188 1 16 21040 04 6000 140 - денежные взыскания и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов. Получатель платежа УФК по Белгородской области (ОМВД России по г.Валуйки и Валуйскому району) ИНН 

<

***> КПП 312601001 Код ОКТМО 14720000 Расчетный счет 

<

***> Наименование банка: Отделение Белгород г.Белгород БИК 041403001. 

Установить срок, в течение которого ФИО1 обязан оплатить назначенный судебный штраф - в течение 30 дней со дня вступления приговора суда в законную силу.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по делу: 

- 1 бутылку водки «БЕЛЕНЬКАЯ ЛЮКС 40% 0.7л.»;

- 1 упаковку «ЦЕЗАРЬ Пельмени КЛАССИКА 800 г.»; 

- 1 упаковку «Цезарь Пельмени ИМПЕРАТОР 800 г.»; 

- 1 бутылку «Водка «Сереброфф» 0.7л. субпр/цен/сег»; 

- 1 бутылку «Водка СЕРЕБРОФФ АЙС особ. 40% 0.7л.»; 

- 1 упаковку «POLAR(Полар) Креветки королев. н/р 90/110 500 г.»; 

- 1 упаковку «PRING.(ПРИНГ) Чипсы рис.вк.С.барб.тер.по-яп. 160 г.»; 

- 1 упаковку «LAYS(ЛЕЙС) Чипсы STAX(СТАКС) карт.вк.колб.Чоризо 165г.»; 

-1 упаковку «KITKAT(КИТКАТ) Шок. SENSES(СЕНСЕС) бел/мол.кап/ карам.112 г.»; 

- 1 упаковку «RIT.SPORT(РИТ. СПОРТ) Шокол.ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕХ мол. 100г.»; 

- 1 банку «GREEN RAY(ГРИН РЕЙ) Паста томатная 380 г.»; 

- 2 упаковки «VERSA(ВЕРСА) Дес. к/м терм.виш/гран/минд/мят 160 г.»; 

- 1 упаковку «Дек Баклажан кг - 0,588 гр.»; 

- 1 упаковку «Шок. ВДОХНОВЕНИЕ трюф. Кр/мин 100 г.»; 

- 1 упаковку «ОТ ФИО5 Сем. ОТБОР.черн.обж.сол. 200 г.»; 

- 1 упаковку «MILKA.(МИЛКА) Шоколад MILKINIS(МИЛКИНЗ) мол. мол.нач. 87,5 г.»; 

- 1 бутылку «Слобода Масло подсол.раф.дез.в/с 1л.»; 

- 1 упаковку «АПРИОРИ Шоколад АССОРТИ молочный 100 г.»; 

- 1 упаковку «PRESID.(ПРЕЗИД) Сыр СЛИВОЧНЫЙ плавл. 40% 150 г.»; 

- 1 упаковку «HOCHLAND(ХОХЛАНД) Сыр АССОРТИ плавл.ломт. 45% 150 г.»; 

- 2 упаковки «FERRERO(ФЕРРЕРО) Пирожное КИНДЕР ПИНГВИ 30 г.»; 

- 1 упаковку «НОСНЕ.(ХОЧЕ) Сыр пл.ломт.ЧИЗБ. 45% 150 г.»; 

- 1 упаковку «JUST BRUT.(ДЖАСТ БРУТ) Чипсы карт.вк.сл.тай.пер. 100г.»; 

- 1 бутылку «Нап.пив. СЕТ/РАЙЛ.ГАР.Х.ЧЕР.ВИШ. 4,6% 0.44 л.»; 

- 2 упаковки «БЕЛОГОРЬЕ Печенье РУССКИЕ УЗОРЫ сах. 190 г.»; 

- 1 упаковку «ШАР ЛИЗ Пастила КЛЮКВА 220 г.»; 

- 1 упаковку «КР. ЦЕНА Яйца кур.стол.СО 10 шт.»; 

- 1 упаковку «MAKFA(МАКФА) Спираль ЭКСПРЕСС 400 г.»; 

- 1 упаковку «NESQUIK(НЕСКВИК) Шоколад мол. с молочной нач. 50 г.»;

-1 упаковку ALP.GOLD(АЛП.ГОЛД) Шок.МАКСФ.мол.вк.ман/ан/мар160г;

- 1 упаковку «BAN.REPUBLIC (БАН.РЕПАБЛИК) Конф.БАНАН СУШ.В ГЛ.200 г.»; 

- 1 упаковку «КОММУНАРКА Шоколад трюфельный элит 200 г»; 

- 1 упаковку «RIT.SPORT(РИТ.СПОРТ) Шокол.ЦЕЛ.МИНДАЛЬ мол.100 г»; 

- 2 упаковки «MILKA(МИЛКА) Шоколад мол.с сол.крекером TUC 87 г.»; 

- 2 упаковки «PICNIC(ПИКНИК) Батончик BIG(БИГ) 76 г.»; 

- 1 упаковку «ЩЕДРЫЕ Хлебцы ГРЕЧНЕВЫЕ 200 г.»;

- 2 упаковки «ШАРЛИЗ Пастила КЛЮКВА 220 г.»;

- 1 упаковку «NESQUIK(ДЕСКВИК) Завтрак ДУО готовый Мол.Шок. 250 г.»;

- 1 упаковку «Шоколад ВДОХНОВЕНИЕ 100 г.»;

- 3 упаковки «KITKAT(КИТКАТ) Шок.SENSES(СЕНСЕС) бел/мол.кап/карам. 112 г.»;

- 1 упаковку «ОР.Изд.ЧОКО ПАЙ конд.мучн.гл.с об.д.360 г.»;

- 3 упаковки «КИТ КАТ (КИТКАТ) Шоколад молоч.с хруст.вафлей 45г.».

- 1 упаковку «КРАСНАЯ ЦЕНА перец черный молотый 20 г.»;

- 2 упаковки «Chesterfild» (ЧЕСТЕРФИЛД)», - хранящиеся у представителя потерпевшего ФИО22, оставить законному владельцу по принадлежности.

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 25.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 14.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 18.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- оптический диск c записью с камер-видео наблюдения за 22.10.2019 г., изъятую по адресу: 

<

...>;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 25.10.2019 г. на 1 листе;

- список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 25.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатку кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 25.10.2019 г. на 1 листе;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 14.10.2019 г. на 2 листах;

- список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 14.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатку кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 14.10.2019 г. на 1 листе;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 18.10.2019 г. на 3 листах;

-список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 18.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатку кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 18.10.2019 г. на 1 листе;

- акт ревизии магазина «Пятерочка 8295» за 22.10.2019 г. на 3 листах;

- список разницы магазина «Пятерочка 8295» за 22.10.2019 г. на 1 листе;

- распечатку кассового чека магазина «Пятерочка 8295» за 22.10.2019 г. на 1 листе, - хранящиеся в материалах уголовного дела, - оставить в уголовном деле.

Процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвокатов по защите ФИО3, ФИО1 на стадии предварительного расследования и в суде, а также связанные с производством товароведческой экспертизы, отнести на счет средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения с подачей жалобы через Валуйский районный суд.

Судья Валуйского районного суда С.Н. Герасимова